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[Elisabeth Arnold] 

CD har i alle årene været med til at arbejde 
for, at vi skulle have en lavere inflation; det 
har været et stort mål for CD, både da CD var i 
firkløverregeringen og også som medarbejdere 
her i Folketinget. Så CD har et klokkeklart 
medansvar for det morads, mange husejere er 
kommet i med den lave inflation. CD må er- 
kende, at sådan er det. Men nu kan inflationen 
heller ikke komme længere ned. Omstillingen 
er sket, og derfor kan husejerne se fremtiden 
nogenlunde roligt i møde. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Når jeg spørger Venstres ordfører, er det, 

fordi jeg ønsker et svar fra Venstres ordfører, 
for da denne sidste reform, skattereform I, blev 
lavet, udtalte statsministeren meget flot her i 
Folketinget, i radio og i tv, at nu lå rentefradra- 
get fast for en længere periode. Statsministeren 
må så konstatere, at den længere periode vare- 
de præcis til mellem jul og nytår sidste år, da 
Det Radikale Venstre fandt ud af, at nu måtte 
de på banen med et eller andet, og så krævede 
de, at der skulle laves en ny skattereform. Re- 
geringen gik ikke i gang, men skyndte sig -  me- 
get smart, det vil jeg gerne sige, det var dygtigt 
gjort af regeringen -  at sige: Nu må vi analyse- 
re dette her. 

Nu har vi fået rapporten, men det var på det 
tidspunkt dér, mellem jul og nytår, at usikker- 
heden startede. 

(Kort bemærkning). 

Svend Aage Jensby (V): 
For sidste gang til fru Bente Juncker: Ven- 

stre garanterer, at boligejernes samlede økono- 
miske situation ikke forringes ved en skattere- 
form. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg er egentlig lidt overrasket over, at fru 

Bente Juncker tilsyneladende ser det som sin 
fornemste opgave i dag at skabe splid i forhold 
til en drøftelse af en kommende skattereform 
og taler til højre og venstre i salen -  også til 
Det Radikale Venstre -  om alt muligt, der kun 
kan være med til at lægge hindringer i vejen 
for en fornuftig drøftelse. 

Det, der egentlig kaldte mig herop, var, at 
fru Bente Juncker spurgte, hvad det er for en 
befolkning, der ønsker en ny skattereform. Jeg 
tror ikke, vi nogen sinde vil få en demonstra- 
tion nede på Slotspladsen for en ny skattere- 
form, men vi har en befolkning, som oplever, 
at det må være muligt at lave et mere retfærdigt 
skattesystem og et skattesystem, der har min- 
dre spekulation i sig i forhold til det skattesy- 
stem, vi har i dag. Og så vil man ógså gerne 
have en større sikkerhed for, at det, der sker 
ude omkring i verden, også bliver fulgt op her- 
hjemme, så man ikke skal leve med en utryg- 
hed i forhold til, hvad der pludselig kan ske. 
Det vil altså sige, at vi må have klarhed over, 
hvordan vi skal indrette vores skattesystem i 
forhold til de lande, der omgiver os, og som vi 
er meget påvirket af. 

Så er der selvfølgelig også nogle, der ønsker, 
at vi på et tidspunkt måske også kunne få nog- 
le lavere skatter. En del af begrundelsen for og 
betingelsen for at få lavere skatter er, at de 
skatter, som man faktisk bør kunne indkræve, 
også kommer ind. Og vi kan se, at det skattesy- 
stem, vi har nu, har så forfærdelig mange hul- 
ler, så vi egentlig har brug for at lave et nyt 
skattesystem, så vi undgår så mange huller og 
dermed får de skatter ind, som vi har brug for 
at få ind, og således at alle andre ikke også skal 
betale naboens skat. De har rigeligt i at betale 
deres egen. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Nu har vi en lille debat her om boligejernes 

forhold, og det skal stå helt klart, at Frem- 
skridtspartiet ikke går med i nogen ny skattere- 
form, hvis det forringer boligejernes forhold. 
Det er et af de problemer, som vi har diskute- 
ret meget i vores folketingsgruppe. Men vi vil 
selvfølgelig gerne stå bag den dagsorden, der 
er fremsat i dag, for det er jo alene en forhand- 
lingsrunde, der skal i gang om en kommende 
skattereform. 

Men det står helt klart, at Fremskridtspartiet 
står af, hvis boligejernes forhold forringes. 

Jes Lunde (SF): 
Skat er noget, der optager os alle, og det er 

jo heller ikke så sært med de beløb, der er in- 
volveret. Der opkræves i år op imod 250 mia. 
kr. i indkomstskatter, 130 mia. kr. i afgifter og 


